
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» 

г. Назарово Красноярского края

ПРИКАЗ
31.08.2021 г. № 63/8

О предоставлении дополнительных
платных образовательных услуг в
МБУДО ДШИ г. Назарово Красноярского края

В соответствии со ст. 50 Гражданского кодекса РФ, Закона РФ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 
Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», На основании Устава 
МБУДО «Детская школа искусств» г. Назарово Красноярского края, 
Положения о дополнительных платных образовательных услуг МБУДО 
«Детская школа искусств», договора об оказании дополнительных 
платных образовательных услуг МБУДО «Детская школа искусств», с 
целью приведения в соответствие затрат на обучение детей в 
подготовительном классе и стоимости обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2021г. установить стоимость обучения в 2021 -  2022 учебном 
году учащимся по следующим образовательным программам:

Наименование образовательной
программы

Цена за 
месяц, 
кол-во 
занятии

Полная 
цена за 
учебный 
год

Вид: Дополнительные общеразвивающие программы в области искусств 
Направленность: художественная __
1. В области
хореографического
искусства

1) Дополнительная общеразвивающая 
программа в области хореографического 
искусства для детей и взрослых «Основы 
хореографического творчества».
Срок освоения-учебный год.
Возраст детей от 5 до 17 лет.
Взрослые -  от 18+.
Вид занятия -  групповое.

1100 руб. 
8 занятий 
по 40 
минут в 
месяц

9900 руб



2 .В области
музыкального
искусства

1) Дополнительная общеразвивающая 
программа в области музыкального 
искусства «Основы музыкальной 
грамоты». Срок освоения 1 год.
Возраст детей от 4 до 6 лет.
Вид занятия -  групповое.

850 руб.
8 занятий  
по 30 
м инут;

7650 руб.

2) Дополнительная общеразвивающая 
программа в области музыкального 
искусства «Практикум по сольфеджио» для 
детей и взрослых от 7 лет до 17 лет и старше.
Вид занятия -индивидуальное

1100
руб.
4 занятия 
по 45 
минут;

9900 руб

3) Дополнительная общеразвивающая 
программа в области музыкального 
искусства для детей и взрослых «Основы 
игры на музыкальном инструменте 
(фортепиано, баян, аккордеон, гитара, 
балалайка, домра, скрипка, клавишный 
синтезатор, духовые инструменты 
(саксофон и др.)».
Срок освоения 1 год.

Возраст детей от 5 до 17 лет.
Взрослые -  от 18+.
Вид занятия -  индивидуальное.

1100
руб.
4 занятия 
по 45 
минут;

9900 руб

4) Дополнительная общеразвивающая 
программа в области музыкального 
искусства для детей и взрослых 
«Эстрадный вокал».
Срок освоения 1 год.
Возраст детей от 5 до 17 лет.
Взрослые -  от 18+.
Вид занятия -  индивидуальное.

1100
руб.
4 занятия 
по 45 
минут;

9900 руб

Директор МБУДО ДТТТИ 
г. Назарово Красноярского края. Т.В. Перепелко


